
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ 

ПРИКАЗ 
[REGNUMDATESTAMP] 

О предоставлении из бюджета  
Петропавловск-Камчатского  
городского округа субсидии 
социально ориентированным  
некоммерческим организациям, 
не являющимся 
муниципальными учреждениями 
в 2025 году  

 
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, муниципальной программой «Реализация государственной 
национальной политики и укрепление гражданского единства в 
Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденной 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 12.10.2016 № 1980, постановлением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 20.05.2025 № 1118 «Об утверждении 
порядков определения объема и предоставления субсидий из бюджета 
Петропавловск – Камчатского городского округа социально ориентированным 
некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 
учреждениями», на основании протокола заседания  комиссии по оказанию 
поддержки некоммерческим организациям от 25.08.2025 № 1 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Предоставить субсидию из бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся муниципальными учреждениями: 

1.1 социально ориентированной некоммерческой организации 
Благотворительный фонд помощи многодетным семьям Камчатки «Родник»  
в размере 800 000 (восемьсот тысяч) рублей 00 копеек;  

1.2 камчатскому краевому благотворительному фонду поддержки  
и развития молодежи, спорта «Молодежь.Камчатка.Спорт.» в размере 850 000 
(восемьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек;   

1.3 автономной некоммерческой организации «Камчатский институт 
здоровья имени Луки и Марфы Алексеевых» в размере 500 000 (пятьсот тысяч) 
рублей 00 копеек;   

consultantplus://offline/ref=15979C2C4E208918476D4DAFEC0216D17A50259205FF892763D70F3FBCE39F7F942A501E719F7D952EFFF
consultantplus://offline/ref=15979C2C4E208918476D53A2FA6E4AD57D5C789F06FE8A7036860968E3B3992AD46A564B32D87494EF8FDDA427F7F


1.4 автономной некоммерческой организации «Лучики Надежды»  
в размере 520 000 (пятьсот двадцать тысяч) рублей 00 копеек;   

1.5 автономной некоммерческой организации Духовно – 
Просветительский Центр «Сретение» 899 000 (восемьсот девяносто девять 
тысяч) рублей 00 копеек;   

1.6 камчатскому региональному отделению Общероссийской 
общественной организации «Союз Пенсионеров России» в размере 863 763 
(восемьсот шестьдесят три тысячи семьсот шестьдесят три) рубля 00 копеек; 

1.7 автономной некоммерческой организации «Мир без границ» 370 000 
(триста семьдесят тысяч) рублей 00 копеек; 

1.8 общественной организации городской совет ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда 1 900 000 (один миллион девятьсот тысяч) рублей 
00 копеек; 

1.9 камчатскому краевому отделению Всероссийской общественной 
организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО» 617 664 (шестьсот семнадцать 
тысяч шестьсот шестьдесят четыре) рубля 40 копеек.  

2. Разместить информацию на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Коллегиальные органы». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  
на начальника отдела по внутренней политике и организационной работе 
Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа или лицо, его замещающее. 

 
 
 
Заместитель Главы администрации  [SIGNERSTAMP1] 
Петропавловск-Камчатского  
городского округа - руководитель  
Управления делами администрации  
Петропавловск-Камчатского  
городского округа                                                                              С.Е. Борискин 


